

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2021

INSTITUCION EDUCATIVA

SANTA MARTA

MUNICIPIO:

EL AGUILA

PROYECTOS / SEDES	MODALIDAD DE SELECCIÓN	MES PROYECTADO DE COMPRA	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL (Incluido Iva)	DESCRIPCION DEL ELEMENTO (Detalle cada uno de los elementos adaptándolo a cada proyecto)
LICENCIAS PROGRAMAS			1	1400000	1400000	PROGRAMA SEVE DE NOTAS
			1	950000	950000	PROGRAMA CONTABLE
	SUB-TOTAL PROYECTO =					\$ 2.350.000,00
COMPRA DE EQUIPO					0	
					0	
	SUB-TOTAL PROYECTO =					\$ -
PREVENCION DE DESASTRES			16	30000	480000	RECARGA EXTINTORES SOLKAFLAN
					0	
	SUB-TOTAL PROYECTO =					\$ 480.000,00
COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE			6	500000	\$ 3.000.000,00	TRANSPORTE ESCOLAR
	SUB-TOTAL PROYECTO =					\$ 3.000.000,00
PAPELERIA			6	9000	54000	CAJAS DE LAPIZ
			40	7200	288000	MARCADORES RECARGALES
			4	7500	30000	CAJAS LAPICERO KILOMETRICO
			60	2200	132000	MARCADORES BORRABLES
			30	4200	126000	ALMOHADILLA TABLERO
			33	4000	132000	CUADERNOS ARGOLLADPOS
			100	500	50000	PLIEGOS PAPEL BOND
			4	3500	14000	GANCHOS PARA COSEDORA
			10	800	8000	SILICONAS DELGADAS
			30	9300	279000	TINTAS TRAZOS PARA MARCADORES RECARGABLES
			30	1300	39000	BORRADORES
			70	10900	763000	RESMAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA
			5	12900	64500	RESMA TAMAÑO OFICIO
			30	1500	45000	SACAPUNTA
			60	800	48000	PLIEGOS CARTULINA PLANA
			30	7200	216000	CARPETAS
			100	200	20000	SOBRES MANILA CARTA
			100	200	20000	SOBRES MANILA OFICIO
			1	45000	45000	TORRE DVD
			1	36000	36000	TORRE CD
SUB-TOTAL PROYECTO =					\$ 2.409.500,00	
CAFÉ			8	93000	744000	FERTILIZANTE TRIPLE QUINCE
			1	85000	85000	FERTILIZANTE UREA AL 46%
			6	7500	45000	LIMAS PARA AMOLAR
			4	6000	24000	CUCHILLAS GUADAÑA
			5	58000	290000	GALONES HERVICIDA GLIFOSOL
			10	9800	98000	GASOLINA PARA LA GUADAÑA
			2	18000	36000	CUARTOS ACEITE PARA LA GUADAÑA
			2	11000	22000	LIBRAS GRASA PARA LA GUADAÑA
			4	18000	72000	HERVICIDAD AMINA
			1200	600	720000	RECOLECCION CAFÉ EN CEREZA.
	SUB-TOTAL PROYECTO =					\$ 2.136.000,00
HUERTA AGROECOLOGICA Y PAN COGER			6	4600	27600	SOBRE CEBOLLA CABEZONA
			6	4900	29400	SOBRE ZANAHORIA
			6	3400	20400	SOBRE REMOLACHA
			1	30000	30000	LIBRA CILANTRO
			6	4000	24000	SOBRE REPOLLO
			4	4300	17200	SOBRE LECHUGA
			5	12000	60000	MAIZ KILO
			1	19000	19000	FUNGICIDAD
			1	37600	37600	INSECTICIDAD
			5	13000	65000	FRIJOL KILO
SUB-TOTAL PROYECTO =					\$ 330.200,00	
		800	270	216000	BOLSAS PARA ENCHUSPAR	

PLATANO		10	9800	98000	GASOLINA PARA LA GUADANA POR GALONES
		12	85000	1020000	COMPRA FERTILIZANTE POR BULTO DE 50 KG
		4	6000	24000	CUCHILLAS GUADANA
		2	18000	36000	CUARTOS ACEITE PARA LA GUADANA
		2	11000	22000	LIBRAS GRASA PARA LA GUADANA
		6	12000	72000	ROLLOS FIBRA GRUESA PARA LA EMBOLSADORA
		2	40000	80000	HERVICIDAD DESTIERRO PARA PLATEO
	SUB-TOTAL PROYECTO =			\$ 1.334.000,00	
FRUTRALES CITRICOS		6	9800	58800	GASOLINA PARA LA GUADANA
		2	25000	50000	FERTILIZANTE FOLIAR
		3	97000	291000	COMPRA FERTILIZANTE COMPUESTO POR BULTO DE 50 KG
	SUB-TOTAL PROYECTO =			\$ 399.800,00	
AVICULTURA GALLINA PONEDORA		160	23000	3680000	COMPRA GALLINAS DE 16 SEMANAS
		80	66000	5280000	CONCENTRADO PONEDORA EXTRA
		40	1400	56000	CALCIO POR KILOGRAMOS
		3000	100	300000	CAVAS PARA EMPACAR HUEVOS
		10	4500	45000	PURGANTE EN POLVO
		4	16000	64000	CASCARILLA DE ARROZ PARA LA CAMA
		1	27000	27000	GALON DE YODO
	SUB-TOTAL PROYECTO =			\$ 9.452.000,00	
CONEJOS		2	74000	148000	CONCENTRADO GESTACION
		2	74000	148000	CONCENTRADO LACTANCIA
		6	74000	444000	CONCENTRADO ENGORDE
		1	100000	100000	VARIOS DROGA Y CISCO
	SUB-TOTAL PROYECTO =			\$ 840.000,00	
CERDOS		4	80000	320000	COMPRA DE PAJILLAS PARA INSEMINACION
		12	64000	768000	COMPRA CONCENTRADO GESTACION BULTO
		7	71000	497000	COMPRA CONCENTRADO LACTANCIA BULTO
		2	125000	250000	COMPRA CONCENTRADO PREINICIADOR
		4	103000	412000	COMPRA CONCENTRADO INICIACION
		8	84000	672000	COMPRA CONCENTRADO LEVANTE
		16	79000	1264000	COMPRA CONCENTRADO ENGORDE
		1	100000	100000	DROGA VETERINARIA
	SUB-TOTAL PROYECTO =			\$ 4.283.000,00	
GANADERIA		12	30000	360000	BULTOS DE MIEL DE PURGA
		1,5	90000	135000	SAL MINERALIZADA POR BULTO DE 50 KG
		3	200000	600000	INSEMINACION A TIEMPO FIJO
		1	200000	200000	IMPLEMENTOS PARA CERCA ELECTRICA
		20	8000	160000	ALAMBRE GALVANIZADO PARA LA CERCA ELECTRICA
		8	58000	464000	CONCENTRADO PARA TERNERAS
		22	50000	1100000	CONCENTRADO POR BULTO DE 40 KG
		1	700000	700000	DROGA VETERINARIA
	SUB-TOTAL PROYECTO =			\$ 3.719.000,00	
PRODUCTOS DE ASEO		36	6500	234000	TRAPEROS
		36	4500	162000	ESCOBA
		4	56000	224000	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA POR 12 ROLLOS
		60	3200	192000	DETERGENTE EN POLVO POR 01 KILOGRAMOS
		34	9200	312800	LIMPIDO POR GALON
		18	4000	72000	RECOGEDOR PLASTICO
		2	45000	90000	JABON REY AZUL POR 300 GRS CAJA
		22	8200	180400	CERA ESCARLATA POR 700 GRAMOS
		18	5700	102600	ESCOBILLON PARA BAÑO
		24	5000	120000	BALDES DE 12 LITROS
		2	10000	20000	RASTRILLO DE 25 DIENTES
		12	4500	54000	ESCOBA DE IRAKA
		4	8500	34000	ESCOBA BAJA TELARAÑA
		36	3200	115200	DULCEABRIGO POR 50 CENTIMETROS
		4	10000	40000	AMBIENTADOR DE PISO POR GALON
	24	5500	132000	CEPILLO DE PISO ECONOMICO	
	SUB-TOTAL PROYECTO =			\$ 2.085.000,00	
INTEGRACION QUINTOS DE PRIMARIA CDR		1	700000	700000	TRAIDA A LA SEDE CENTRAL DE TODOS LOS ALUMNOS DE GRADO QUINTO.
	SUB-TOTAL PROYECTO =			\$ 700.000,00	
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE				0	
		10	60000	600000	MANTENIMIENTO IMPRESORAS, COMPUTADORES OFICINA SECRETARIA Y RECTORIA

MAQUINARIA Y EQUIPO			3	200000	600000	MANTENIMIENTO MAQUINARIA GRANJA(GUADAÑAS,MOTOSIERRAS,MOTOCULTOR ETC)
	SUB-TOTAL PROYECTO =				\$ 1.200.000,00	
MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICOS Y MANTENIMIENTO ,REPARACIONES LOCATIVAS Y MATERIALES Y SUMINISTROS			20	80000	1600000	MANO DE OBRA PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES LOCATIVAS
			5	34000	170000	CERRADURAS VERA
			2	4000	8000	CINTA TEFLON INDUSTRIAL
			3	31000	93000	FLUIMASTER
			14	600	8400	CODO PVC 1/2
			14	600	8400	T PVC 1/2
			14	600	8400	TAPON PVC 1/2
			15	600	9000	UNION PVC DE 1/2
			6	17000	102000	SOLDADURA PACO X 1/16
			1	24000	24000	LIMPIADOR X 1/4 PVC
			6	1800	10800	CAJA PLASTICA OCTAGONAL PAVCO
			2	60000	120000	ARENA X METRO
			2	60000	120000	BALASTRO X METRO
			4	164000	656000	VINILOS POR CUNETE
			4	190000	760000	ESMALTE X CUNETE
			2	38000	76000	GRIFERIA SANITARIA GRIVAL
			6	10000	60000	RODILLOS DE FELPA
			4	200000	800000	SANITARIOS
			5	4000	20000	BROCA TUSTENO 1/4
			5	5200	26000	BROCA TUSTENO 3/8
			410	150	61500	CHAZOS PLASTICOS
			20	600	12000	ADAPTADORES HEMBRA PVC 1/2
			6	12000	72000	BROCHAS 3"
			6	21000	126000	THINER X GALON
			4	25000	100000	LLAVE TERMINAL
			15	600	9000	CURVA CONDUIT DE 1/2
			20	30000	600000	CEMENTO X 50 KILOS
			10	4000	40000	GANCHOS ETERNIT
			100	150	15000	AMARRAS ZINC
			5	35000	175000	CABALLETES ETERNIT
			6	38000	228000	TEJA COLOMBIT DE 1,83 * 0,90
			100	1500	150000	ALAMBRE SOLIDO CALIBRE 12 ENERGIA NEGRO
			100	1500	150000	ALAMBRE SOLIDO CALIBRE 12 ENERGIA BLANCO
		100	1500	150000	ALAMBRE SOLIDO CALIBRE 12 AMARILLO	
		4	16000	64000	CINTA SCOTCH SUPER	
		6	15000	90000	BOMBILLO AHORRADOR ESPIRAL SILVANIA	
		6	11000	66000	BREAKER ENCHUFABLE 1*30 AMPERIOS GALICAS	
		10	5000	50000	TOMA SENCILLO 2P+T GALICAS	
		20	15000	300000	TUBO LED 22W T8 120-220V OSAKY	
	SUB-TOTAL PROYECTO =				\$ 7.138.500,00	
GASTOS POR TRABAJOS TIPOGRAFICOS			1	1400000	1400000	DIPLOMAS,MENCIONES DE HONOR,CERTIFICADOS Y MEDALLAS PARA LAS GRADUACIONES
	SUB-TOTAL PROYECTO =				\$ 1.400.000,00	
INTERNET			12	190000	2280000	SERVICIO MENSUAL DE INTERNET CDR
	SUB-TOTAL PROYECTO =				\$ 2.280.000,00	
POLIZAS MANEJO Y SEGUROS PARA LOS EQUIPOS			2	325000	650000	COMPRA POLIZAS DE ORDENADOR DE GASTO Y PAGADOR
	SUB-TOTAL PROYECTO =				\$ 650.000,00	
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS			1	270000	270000	COMPRA DE CHEQUERAS
	SUB-TOTAL PROYECTO =				\$ 270.000,00	
IMPUESTOS SANCIONES Y MULTAS			1	330000	330.000,00	
	SUB-TOTAL PROYECTO =				\$ 330.000,00	
HONORARIOS			6	750000	4500000	PAGO CONTADOR PRESENTACION INFORMES CONTABLES E INFORMACION EXOGENA
	SUB-TOTAL PROYECTO =				\$ 4.500.000,00	
PROYECTOS DE	INVESTIGACION		3	500000	1500000	SE ESCOGERAN LOS MEJORES PROYECTOS PARA FINANCIARLOS
	COMITÉ ESCOLAR CONVIVENCIA		1	1000000	1000000	

INVESTIGACION y CAPACITACION EN PROYECTOS DE AULA	ACCIONES DE MEJORAMIENTO A LA GESTION ESCOLAR Y ACADEMICA	1	1900000	1900000	0	
					0	
					0	
					0	
					\$ 4.400.000,00	
PROYECTOS FERIA DE EMPRENDIMIENTO		1	2000000	2000000	2000000	UN DIA EN LA PLAZA PRINCIPAL DEL MUNICIPIO PARA MOSTRAR TODO LO QUE SE HACE EN LA I.E.
	SUB-TOTAL PROYECTO =				\$ 2.000.000,00	
ARREGLO TIENDA ESCOLAR		1	1300000	1300000	1300000	ARREGLO MESA, VENTANAS, PISO Y PINTADA.
					0	
					0	
	SUB-TOTAL PROYECTO =				\$ 1.300.000,00	
DEMOCRACIA (PERSONERIA)		1	2000000	2000000	2000000	TRANSPORTE POR TODAS LAS SEDES PARA LA DIVULGACION DE PROPUESTAS DE GOBIERNO Y PROYECTOS A REALIZAR POR CADA UNO DE LOS CANDIDATOS ASPIRANTES A LA PERSONERIA
	SUB-TOTAL PROYECTO =				\$ 2.000.000,00	
AREAS	AREAS	1	500000	500000	500000	
		1	500000	500000	500000	
		SUB-TOTAL PROYECTO =				\$ 1.000.000,00
TOTAL					\$ 61.987.000,00	
				SGP	\$ 36.023.000,00	
				R.P.	\$ 25.964.000,00	

CARLOS EDUARDO VASQUEZ
AUX. ADMINISTRATIVO 08
I.E. SANTA MARTA
EL AGUILA VALLE

